
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

20.02.2025          город Котовск                      № 168 

 

 

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения 
основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального 
жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) 
капитала» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 № 686 
«Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение 
основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального 
жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, 
осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) 
капитала», Уставом городского округа города Котовска Тамбовской области, 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области  
от 14.12.2023 № 1425 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 
администрация города Котовска Тамбовской области постановляет: 

1. Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения 
основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального 
жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) 
капитала» согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации города 
Котовска Тамбовской области: 

от 29.03.2017 № 433 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта 
освидетельствования проведения основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с 
привлечением средств материнского (семейного) капитала» на территории 
города Котовска Тамбовской области»; 



2 

 

от 27.07.2018 № 971 «О внесении изменений в постановление админи-
страции города от 29.03.2017 № 433 "Об утверждении административного ре-
гламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача акта освиде-
тельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) 
объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала" на территории города Котовска Тамбов-
ской области»; 

от 26.09.2019 № 1256 «О внесении изменений в административный ре-
гламент по предоставлению муниципальной услуги "Выдача акта освиде-
тельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) 
объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала", утвержденный постановлением адми-
нистрации города от 29.03.2017 № 433 "Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача акта освиде-
тельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) 
объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала" на территории города Котовска Тамбов-
ской области»; 

07.07.2021 № 744 «О внесении изменений в административный регла-
мент предоставления муниципальной услуги "Выдача акта освидетельство-
вания проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта 
индивидуального жилищного строительства с привлечением средств мате-
ринского (семейного) капитала", утвержденный постановлением админи-
страции города от 29.03.2017 № 433 "Об утверждении административного ре-
гламента предоставления муниципальной услуги "Выдача акта освидетель-
ствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) 
объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала" на территории города Котовска Тамбов-
ской области»; 

16.05.2022 № 500 «О внесении изменений в административный регла-
мент предоставления муниципальной услуги "Выдача акта освидетельство-
вания проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта 
индивидуального жилищного строительства с привлечением средств мате-
ринского (семейного) капитала", утвержденный постановлением админи-
страции города от 29.03.2017 № 433 "Об утверждении административного ре-
гламента предоставления муниципальной услуги "Выдача акта освидетель-
ствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) 
объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала" на территории города Котовска Тамбов-
ской области»; 

02.07.2024 № 577 «О внесении изменений в административный регла-
мент предоставления муниципальной услуги "Выдача акта освидетельство-
вания проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта 



3 

 

индивидуального жилищного строительства с привлечением средств мате-
ринского (семейного) капитала", утвержденный постановлением админи-
страции города Котовска Тамбовской области от 29.03.2017 № 433 "Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги "Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строи-
тельства с привлечением средств материнского (семейного) капитала" на тер-
ритории города Котовска Тамбовской области». 

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской 
области Л.В. Хлусову. 

 

 

 

Глава города Котовска 

Тамбовской области                                                                  А.М. Плахотников 

 
 

 

 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=5EC44E55-0797-B213-389F-F3DC267D6387
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=5EC44E55-0797-B213-389F-F3DC267D6387

